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Allegato H

COMUNE DI PALERMO

RAGIONERIA GENERALE
RAGIONIERE GENERALE

Bilancio di Previsione 2025/2027

Destinazione Proventi Codice della Strada



ALLEGATO H

DESTINAZIONE PROVENTI DA SANZIONI PER VIOLAZIONI ALLA NORME SUL CODICE DELLA STRADA

ENTRATA ART. 208
FCCDE

Aggio concess.
Differenza

Quota vincolata

Quota lett a)
Quota lett b)
Quota lett c)

Quota lett a)
Quota lett b)
Quota lett c)

ENTRATA ART. 142
FCCDE

Aggio concess.
Quota vincolata

Stanziamenti di spesa vincolata ex art. 142

Differenza

ART. 208
2025
109.000.000,00
94.088.800,00
370.659,81
14.540.540,19
7.270.270,10

Quota lett a) 1.817.567,52
Quota lett b) 1.817.567,52
Quota lett c) 3.635.135,05

2026
115.000.000,00
99.268.000,00
343.892,06
15.388.107,94
7.694.053,97
1.923.513,49
1.923.513,49
3.847.026,98

STANZIAMENTI DI SPESA VINCOLATA

1.817.567,52
1.817.567,52
3.635.135,05
7.270.270,10
Differenze

ART. 142
2025
4.000.000,00
3.452.800,00
13.602,19
533.597,81
533.597,81

1.923.513,49
1.923.513,49
3.847.026,98
7.694.053,97

2026
13.500.000,00
11.653.200,00

40.369,94
1.806.430,06
1.806.430,06

0,00

2027
115.000.000,00
99.268.000,00
343.892,06
15.388.107,94
7.694.053,97
1.923.513,49
1.923.513,49
3.847.026,98

1.923.513,49
1.923.513,49
3.847.026,98
7.694.053,97

2027
13.500.000,00
11.653.200,00

40.369,94
1.806.430,06
1.806.430,06

- 0,00



NORMA DI RIFERIMENTO DESC PEG Miss Progr 2025 2026 2027
GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI INTERESSE
PROVENTI DA SANZIONI CODICE  |copmuynace 10 ) 269.172,35 903.215,03 903.215,03
STRADA EXART. 142 MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE 10 5 264.425,46 903.215,03 903.215,03
PROVENTI DA SANZIONI CODICE STRADA EX ART. 142 Totale 533.597,81 1.806.430,06 1.806.430,06
UTILIZZO SANZIONI CODICE STRADA  |SEGNALETICA STRADALE ORIZZONTALE E VERTICALE 10 5
ART.208 COMM.4 LETTERA A) 1.817.567,52 1.923.513,49 1.923.513,49
UTILIZZO SANZIONI CODICE STRADA ART.208 COMM.4 LETTERA A) Totale 1.817.567,52 1.923.513,49 1.923.513,49
ACQUISTO DI ATTREZZATURE SPECIFICHE PER IL POTENZIAMENTO DELLE ATTIVITA' EX ART.208, COMMA 4,
LETTERA B) DEL D.LGS. 285/1992 3 1 770.692,52 | 1.074.638,49 | 1.043.338,49
CARBURANTE E/O LUBRIFICANTI PER AUTO, FINANZIATO EX ART. 142 E 208 DEL D.LGS. 285/1992 3 1 202.875,00 202.875,00 202.875,00
DESTINAZIONE PROVENTI CODICE DELLA STRADA EX ART. 208, C. 4 LETTERA B) - NOLEGGIO AUTOMEZZI 3 1 60.000,00 60.000,00 60.000,00
DESTINAZIONE PROVENTI DA CODICE DELLA STRADA EX ART.208, C.4 LETT.B MANUTENZIONE MEZZI 3 1 50.000,00 50.000,00 50.000,00
FORNITURA VESTIARIO ED ARMAMENTI VIGILI URBANI FINANZIATO CON PROVENTI CONTRAVVENZIONI 3 1
DESTINATI EX ART. 208, LETTERA B) DEL D. LGS.285/1992 500.000,00 300.000,00 300.000,00
MANUTENZIONE ORDINARIA E RIPARAZIONI DI MACCHINE PER UFFICIO, IMPIANTI E MACCHINARI 3 1
UTILIZZO SANZIONI CODICE STRADA (AUTOVELOX, TELELASER, ETILOMETRO, ANALIZZATORI GAS DI SCARICO...) 15.000,00 15.000,00 15.000,00
ART.208 COMM.4 LETTERA B) NOLEGGIO DI ATTREZZATURE, HARDWARE, IMPIANTI E MACCHINARI FINANZIATO EX ART. 142 E 208
D.LGS.285/1992 3 1 - - 31.300,00
POLIZIA LOCALE: ACQUISTO TESTI E SUPPORTI INFORMATICI PROFESSIONALI. (E.C. 2520) 3 1 25.000,00 25.000,00 25.000,00
POTENZIAMENTO ATTIVITA' DI CONTROLLO E ACCERTAMENTO EX ART- 208, LETTERA B) ART. 208 CODICE 3 1
DELLA STRADA - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE ATTREZZATURE, MEZZI ED AUTOMEZZI 112.000,00 114.000,00 114.000,00
RITIRO E SMALTIMENTO DI RIFIUTI TOSSICO-NOCIVI E DI ALTRO MATERIALE 3 1 12.000,00 12.000,00 12.000,00
SERVIZIO VETERINARIO PER GLI ANIMALI IN DOTAZIONE AL NUCLEO CINOFILI - NUCLEO [PPOMONTATO DEL
CORPO DI P.M. 3 1 5.000,00 5.000,00 5.000,00
SPESE PER LA GESTIONE DEL SISTEMA DI VIDEOCONTROLLO, COMPRESO CONSUMI ELETTRICI E
MANUTENZIONE 3 1 65.000,00 65.000,00 65.000,00
UTILIZZO SANZIONI CODICE STRADA ART.208 COMM.4 LETTERA B) Totale 1.817.567,52 1.923.513,49 1.923.513,49
CONVENZIONE PER SVILUPPO DELLA PIATTAFORMA PER MANUTENZ.STRADE DELLA RETE URBANA DI 10 5
PALERMO BASATA SU MONITORAGGIO CONTINUO ATTRAVERSO BIG-DATA FORNITI DAI VEICOLI DEGLI
UTILIZZO SANZIONI CODICE STRADA ;¢\ 7y £ BANCHE DATI-FINANZ EX ART. 208,LETTERA C) DEL D.LGS. 285/1992(N.C 2024) - - 30.800,00
ART.208 COMM.4 LETTERAC)  [GESTIONE E MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI DT PUBBLICA ILLUMINAZIONE DI INTERESSE
COMUNALE 10 5 3.155.190,68 | 2.521.148,00 | 2.521.148,00
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE FINANZIATO EX ART. 208, LETTERA C) DEL D.LGS. 285/1992(N.C 10 5

2023)

479.944,37

1.325.878,98

1.295.078,98

UTILIZZO SANZIONI CODICE STRAD

A ART.208 COMM.4 LETTERA C) Totale

3.635.135,05

3.847.026,98

3.847.026,98




	08 - Copertine Allegato H - Destinazione Proventi Codice della Strada.pdf (p.1)
	Allegato H - Destinazione codice della strada.pdf (p.2)

